
 
07 八丈高第 156 号 

令和７年４月１１日 

保護者の皆様へ 

東京都立八丈高等学校長   

東 達康  

（公印省略） 

 

令和７年度 島留学生保護者会・島留学生フォーラムのお知らせ 
 
新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、今年度も下記の通り島留学生の保護者会と、島留学生フォーラムを実施いた

します。おかげさまで島留学生の生徒は、ホストファミリーの御支援のもと、充実し
た学校生活を送っております。 
今年度も八丈高校と島嶼会館とをオンラインでつなぎ、島留学生や担任とリアルタ

イムで交流する予定です。島留学生保護者の皆様には、ぜひ御参加いただき、島留学
生フォーラムに参加された中学生や保護者の方へ御助言をいただけますと幸いです。
御多用のところ恐れ入りますが、御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 
記 

  
 １ 日時  第１回 令和７年 ５月１７日（土）10 時 30 分から 11 時 50 分まで 
       第２回 令和７年１０月１１日（土）10 時 30 分から 11 時 50 分まで 
       第３回 令和８年 １月１７日（土）10 時 30 分から 11 時 50 分まで 
 
       ※ホームページには 9 時から 12 時とありますが、下記３(1)から(4)までは中学

生保護者向けの内容です。島留学生保護者会は 10 時 30 分からとなります。 

 
 ２ 場所  島嶼会館 ２階会議室（浜松町駅下車徒歩３分 港区海岸 1-4-15） 
 
 
 ３ 内容（変更がある場合はその都度御連絡いたします） 

(1) 職員紹介 

(2) 学校長挨拶 

(3) 全日制課程の紹介 

(4) 八丈町企画財政課より 

(5) 質疑応答 

(6) 島留学生保護者会および交流会 

（島留学生が八丈高校からオンラインで交流に参加します） 

 (7) 個別相談 

 (8) アンケート入力 

 

 

以 上 
 
 
 

【お問い合わせ先】 
東京都立八丈高等学校全日制課程 

         副校長   大内 健司 
                            教務部   大西 克明 
                         電話 ０４９９６－２－１１８２ 


